

Noslēdzas Dārza ielas rekonstrukcija



MARIJA PETROVA
sadarbībā ar Siguldas novada domes Sabiedrisko attiecību nodaļu

Šobrīd intensīvi rit Dārza ielas rekonstrukcijas darbi, kuri uzsākti šā gada sākumā un teju tiks pabeigti. Projekta gaitā tiks izbūvēta 7 metru plata asfaltēta ielas braucamā daļa 1,1 kilometra garumā, kā arī 2,25 metru plats un 1,3 kilometru garš gājēju, velosipēdistu celiņš. Tiks uzstādītas ceļa zīmes, atbilstoši normatīviem uzklāti brauktuves apzīmējumi, kā arī ierīkots apgaismojums. Objektu paredzēts nodot ekspluatācijā 1. jūlijā.

PROJEKTA FINANSĒJUMS

Rekonstrukcijas darbi uzsākti, jo Siguldas novada domes projekts "Dārza ielas rekonstrukcija posmā no Raiņa ielas līdz Nītaures ielai" 2007. gadā guva atbalstu Eiropas Reģionālās attīstības fonda izsludinātā atklātā projektu konkursā "Transporta sistēmas organizācijas optimizācija un satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās teritorijās." Līdz ar to pašvaldībai kļuva iespējams uzsākt vērienīgus būvdarbus. Kopējās projekta izmaksas ir vairāk nekā 1 miljons latu, no kurām 160 tūkstoši latu ir Eiropas Reģionālā attīstības fonda un valsts budžeta dotācijas. Pārējās izmaksas sedz Siguldas novada

dome no pašvaldības budžeta un kredītlīdzekļiem. Finansējuma projektu izstrādājusi pašvaldības Attīstības pārvalde.

"Dārza ielas rekonstrukcijas projekts tapa Siguldas pilsētas infrastruktūras uzlabošanas nolūkā. Tā ir viena no pilsētas galvenajām ielām, uz kuras būtiski palielinājusies automašīnu kustības intensitāte, tāpēc bija nepieciešams atjaunot šīs ielas segumu. Dārza iela ir nozīmīga arī tāpēc, ka kopā ar Vidzemes šoseju, Nītaures ielu, Ausekļa un Šveices ielām tā veido maģistrālo apli kustībai cauri pilsētai, atslodot citas ielas. Šogad būsīm paveikuši ļoti nozīmīgu ieguldījumu, sakārtojot ielu vairāk nekā kilometra garumā un rekonstruējot Nītaures ielas dzelzceļa caurbrauktuvi," projekta ideju skaidro Siguldas novada domes priekšsēdētājs Tālis Puķītis.

PROJEKTA GAITA

Dārza ielas rekonstrukcijas tehnisko projektu izstrādājis projektēšanas birojs SIA "Pk deviņpadsmit plus deviņdesmit trīs". Nepieciešamo tehniku apkalpo un darbspēku nodrošina 32 – 34 darbinieki no SIA "Kvinta plus". Notiek veiksmīga sadarbība starp pasūtītāju – Siguldas novada domi un būvuzraugu – SIA "Remonts KP".

Projekta realizācijas sākumā visas ielas garumā tika novākta iepriekšējā ceļa gultne – izrakti māli, demontēts asfalts. Efektīvi izmantojot resursus,

tas tika izmantots citu ielu remontam.

"Rekonstrukcija virzās pēc plāna, darba grafiks ir sadalīts pa dienām. Paraleli notiek paveikto darbu pārbaudes, lai laikus tiktu novērstas kļūmes. Šobrīd uzsākta asfalta uzklāšana. Pirms tam tika veiktas laboratorijas pārbaudes. Ja dati uzrāda gultnes nepilnības, pirms asfalta uzliešanas tās jāizlabo. Līdz asfalta uzklāšanai tika nopresēti ūdensvadi, iztīrīta kanalizācija un veikta virkne citu tehnisku lietu. Jāstrādā ir ļoti uzmanīgi, lai neko nesabojātu un nepārkāptu izvirzītos noteikumus, jo pilsētā ir sarežģīta pazemes komunikācija," projekta virzību skaidro pašvaldības būvinženieris Jānis Palkavnieks.

Pašlaik brīdi pilnībā ir sagatavota ceļa gultne, ielikta sadzīves kanalizācija, ūdensvads ar pieslēgumiem. Paredzēti arī izvadi privātmāju īpašniekiem, kuriem būs jānodrošina pieslēgšanās maģistrālajiem komunikāciju tīkliem. Ievietota daļa laternu apgaismojuma, drīzumā tā tiks pabeigta pilnībā. Asfalta segums tiek klāts pakāpeniski – pa kārtām. Tā uzklāšana tiks pabeigta līdz Jāņiem. Pēc svētkiem plānots ierīkot spēka kabelus elektrībai, demontēt vecos stabus, veikt apdares, labiekārtošanas un apzaļumošanas darbus. Tiks ierīkota drenāža ūdens novadišanai.

ZIŅAS ĪSUMĀ

Uzsāk gājēju ietves un veloceļa izbūvi Zinātnes ielā

Aizvadītās nedēļas nogalē uzsākta gājēju ietves un veloceļa izbūve Zinātnes ielā, Siguldas pagasta "Peltēs". Remontdarbi notiek saskaņā ar Zinātnes ielas rekonstrukcijas tehnisko projektu, kas paredz pakāpeniski rekonstruēt visu ielu pilnībā. Šogad līdz 20. jūlijam turpināsies gājēju ietves un veloceļa izbūve.

"Remontdarbi notiek pēc Siguldas novada domes budžeta plāna, izlietojot Zinātnes ielas gājēju ietves un veloceļa izbūvei vairāk nekā 66 tūkstošus latu. Paredzēts ierīkot 1500

kvadrātmetru bruģa, kā arī iezīmēt marķējumu veloceļa nodalīšanai. Notiks objekta labiekārtošana, zālāja iesēšana 1800 kvadrātmetru platībā. Tiks ierīkots apgaismojums 600 metru garumā. Pašvaldības nākamā gada budžetā jāplāno Zinātnes ielas brauktuves rekonstrukcija, turpinot arī tālāko ietvju izbūvi un pārnēsot elektrības kabelus," skaidro Siguldas novada domes izpilddirektors Uģis Mitrevics.

Ielas braucamajā daļā transporta kustības ierobežojumi nav paredzēti.

Norit futbola laukuma ierīkošana Depo ielā 3

Siguldā, Depo ielā 3, uzsākta projekta "Sporta laukuma Siguldā pielāgošana jauniešu fizisko aktivitāšu un aktīvās atpūtas nodrošināšanai" realizācija, kas paredz sporta laukuma izveidi. Projektu īsteno Siguldas novada dome sadarbībā ar Bērnu un ģimenes lietu ministriju. Projekta kopējā summa ir 8 020.68 latu, tai skaitā Bērnu un ģimenes lietu ministrijas piešķirtais līdzfinansējums ir 3000 latu (2008. gada 25. aprīļa līgums Nr. 1.4.1/106).

Šobrīd laukumā sagatavota augsne zāliena iesēšanai, darbus apgrūtina pārlieku sausie laika apstākļi. Projekta ietvaros ir paredzēts iegādāties sporta inventāru – futbola vārtus, atjaunot zālienu un marķēt futbola laukumu, kā arī uzstādīt soliņus un atkritumu tvertnes. Papildus projekta aktivitātēm

Siguldas novada dome uzlabojsi objekta infrastruktūru, iestādot 10 liepas gar R. Blaumaņa ielu.

Noslēdzoties projektam, Siguldas jaunieši un citi interesenti varēs izmantot sporta laukumu futbolam un citām sportiskām aktivitātēm, kā arī tiks radīta vieta, kur Siguldas novada domes sporta darba organizatoriem rīkot sporta pasākumus. Depo ielas 3 teritorija jau šobrīd tiek izmantota fizisko aktivitāšu veikšanai, bet tā ir pilnībā nepielāgota aktīvai atpūtai. Izveidojot sporta laukumu, pavērtos jaunas iespējas jauniešu aktīvas atpūtas un sporta nodarbinātībai realizēšanai un tas būtu vienīgais lielā futbola laukums Siguldā. Tas ir pirmais solis un ceru, ka nākotnē šīs sporta laukums saņems daudz lielākas investīcijas, kļūstot par mūsdienu un iecienītu atpūtas vietu.



Siguldas 2. vidusskola saņem finansējumu sporta inventāra iegādei

Siguldas 2. vidusskola piedalījās Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā "Sporta inventāra iegādes palīdzības programma" un saņēmusi valsts budžeta līdzekļu atbalstu projektam "Siguldas 2. vidusskolas sporta inventāra iegāde" Ls 3000 apmērā. Kopējās projekta izmaksas ir 6000 latu. Siguldas novada dome piedalās projekta īstenošanā ar 3000 latu līdzfinansējumu. Siguldas 2. vidusskolas projekts ir viens no 144 atbalstītajiem projektiem. Kopumā konkursā tika iesniegti 323 projekti

no visas Latvijas. Par projekta līdzekļiem paredzēts iegādāties 131 sporta inventāra vienību.

Projekta mērķis ir sekmēt veselības, fiziskās un garīgās attīstības harmonisku veidošanu, nodrošinot Siguldas 2. vidusskolā mācību priekšmeta "Sports" pilnvērtīgu saturu realizāciju, atbilstoši standarta prasībām sportā. Pēc projekta realizācijas būs iespēja vadīt interesantākas, radošākas stundas.

Informāciju sagatavojuši:
UGIS MITREVCS, domes izpilddirektors
ZANDA ABZALONE, domes Sporta un tūrisma pārvaldes vadītāja

